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ASF-Dansk Folkehjælp og Ekstra Bladet druknet i ansøgninger 

 

Forventningen om en stigning på 25 procent flere ansøgninger om julehjælp holdt ikke. Alt 

i alt har 5.000 familier landet over søgt om julehjælp, en helt vanvittig stigning på 100 

procent sammenlignet med sidste år. 

 

Julen er hjerternes fest. Men for et voksende antal familier, der ikke har de økonomiske midler til at 

holde jul for deres børn, er december måned meget svær. ASF-Dansk Folkehjælp i samarbejde med 

Ekstra Bladet har uddelt julehjælp siden 2007, og 2009 tegner til at blive organisationens hidtil 

travleste. Netop i dag hvor der lukkes af for modtagelse af ansøgninger, har hele 5.000 familier 

indsendt et ansøgningsskema til Dansk Folkehjælp. 4.500 af disse ansøgninger lever op til kravene for 

at modtage julehjælp; de kan med andre ord godkendes. 

 

Den stigende fattigdom i Danmark er dokumenteret i indtil flere rapporter, en udvikling ASF-Dansk 

Folkehjælp har kunnet følge på tæt hold. ASF-Dansk Folkehjælp har således oplevet en massiv 

stigning i antallet af ansøgere til organisationens bistandstilbud rettet mod socialt udsatte grupper i 

Danmark. 

 

Generalsekretær for ASF-Dansk Folkehjælp Klaus Nørlem udtaler: 

- Julehjælpen spiller en meget vigtig rolle for det voksende antal børnefamilier, der lever under 

fattigdomsgrænsen i Danmark. Julepakken giver familierne et pusterum, så de kan fokusere på 

at hygge og få en god juleoplevelse. Alt det vi andre tager for givet.  

 

Men vi har desværre været vidne til en trist samfundsudvikling, hvor antallet af fattige vokser. 

Vores prognose om en stigning på 25 procent flere ansøgere er desværre gjort til skamme, en 

stigning på hele 100 procent sammenlignet med sidste år er nu den udfordring, vi står over 

for.  Hvis vi som organisation skal række hånden ud til alle de familier, som er godkendte 

ansøgere, ja så skal vi inden den 15. december samle i alt 6 millioner kroner ind, og det er 

ikke et realistisk scenarie for os. 

 

ASF-Dansk Folkehjælp og Ekstra Bladet samler ind til julehjælpen 

Dansk Folkehjælp og Ekstra Bladet satte i går for alvor gang i indsamlingen, en indsamling som indtil 

nu har skrabet 1 million sammen. Men det indsamlede beløb står lige nu i skærende kontrast til det 

aktuelle behov, som de mange godkendte ansøgninger betyder. 
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Chefredaktør for Ekstra Bladet, Poul Madsen, udtaler: 

- Vi er på Ekstra Bladet rystede over den stigning, som vores samarbejdspartner Dansk 

Folkehjælp kan melde ud. Vi havde selvfølgelig forventet en stigning, men at stigningen blev 

en fordobling sammenlignet med sidste år, ryster os.  

 

Det bekræfter også nødvendigheden af, at nogen hjælper de, der har behov for hjælp. Vi vil 

derfor over de kommende uger fortælle om de vilkår, fattige familier lever under og de 

udfordringer, de økonomisk stilles over for i en juletid. Det vil for os være det allervigtigste 

signal til politikere og samfund om, at vi alle er nødt til at gøre op med den ulighed, som op 

mod 200.000 fattige danskere dagligt kæmper mod. 

 

For yderligere information kontakt: 

Generalsekretær Klaus Nørlem, ASF-Dansk Folkehjælp, 20 33 09 39 eller kn@folkehjaelp.dk  

Chefredaktør Poul Madsen, Ekstra Bladet, 23 30 13 13 eller poma@eb.dk 

 

Fakta om julehjælpen 

- Julehjælpen består af julepakker med mad til juleaften med alt tilbehør, godter til juledagene og gaver til 

børnene. Julepakkerne uddeles af ASF-Dansk Folkehjælps frivillige. Modtagerne udvælges i samarbejde med 

landets kommuner. Julehjælpen har en samlet værdi af kr. 1.500 pr. familie. 

 

Fakta om landsindsamlingen 

Indsamlingen løber frem til den 15. december, og de indsamlede beløb går ubeskåret til juleindsamlingen. 

 

Du kan give et bidrag på følgende måder: 

- SMS: HJÆLP til 1999 og støt med 100 kr. Beløbet plus almindelig sms-takst opkræves automatisk.  

- RING 90 565 444 og støt med 100 kr. pr. opkald.  

- INDBETAL på bankkonto 5301 0 333 666, mrk. indbetalingen ”HJÆLP”  

- Online betaling med kreditkort på www.folkehjaelp.dk, du bestemmer selv beløbets størrelse.  

http://www.folkehjaelp.dk/

